
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 25.11.2024 № 309-з «Обустановлении публичного

сервитута»

На основании обращения акционерного общества «Верхнесалдинские 
электрические сети», в соответствии с решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Положением об администрации 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 144 «Об утверждении Положения об 
администрации Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 25.11.2024 № 309-з «Об установлении публичного сервитута» 
изложить в следующей редакции:

«1 .Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в интересах 
акционерного общества «Верхнесалдинские электрические сети» (ОГРН 
1196658032119 ИНН 6623130658, место нахождения: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Молодежный поселок, дом № 102А, офис № 1) для 
размещения объекта электросетевого хозяйства, «Строительство ВЛ-6 кВ, 
отпайкой от ВЛ-6 кВ ф.№ 6,(от ТП-1075 до ТП 1076 отпайка на ТП-1083), (от 
ПС 110/6 кВ Речная) до КТПнов. 400 кВА-6/0,4кВ; - строительство КТПнов. 
400 кВА-6/04 кВ Верхнесалдинский городской округ, город Верхняя Салда, 
деревня Балакино».

Публичный сервитут устанавливается на:
1) часть земельного участка с кадастровым номером 66:08:0000000:27, 

общей площадью 193200 кв. метров, находящегося в собственности Российской 
Федерации, Кушвинское лесничество Верхне-Салдинский участок Верхне
салдинского участкового лесничества в кварталах 53 (выдела 31, 32, 34, 35, 36, 
38), 65 (выдела 31, 33, 35-37), 66 (выдела 33,35,37-39,41), 74 (части выделов 7, 8, 
18, 24, 25, 26, 40, 49), 75 (часть выдела 56), 84 (части выделов 23, 63, 64, 71, 73, 
75, 77, 82, 85, 94, 95, 99, 102, 120, 122), 85(части выделов 41, 58, 60, 62, 64, 68, 
71, 74, 77, 80), 86(части выделов 33, 36, 37, 74, 76), 98(части выделов 16, 21, 22, 
27, 28, 38-42, 52), 99 (части выделов 21, 24, 28, 29, 36, 40, 43);

2) часть земельного участка с кадастровым номером 66:08:0000000:4533,



2

общей площадью 3125 кв. метров, Свердловская область, город Верхняя Салда;
3) земли, свободные от прав третьих лиц в кадастровом квартале 

66:08:0701012 площадью 20180 кв. метров;
4) земли, свободные от прав третьих лиц в кадастровом квартале 

66:08:0701014 площадью 1815 кв. метров;
5) земли, свободные от прав третьих лиц в кадастровом квартале 

66:08:0805033 площадью 10049 кв. метров.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова.

И.о. главы Верхнесалдинского.//в «7, 'ольна̂
городского округа А.Б. Душин


